
 

 

 

 

 

4 июня 2018 г.        366 

 

 

 

 
Об ограничении нахождения 
граждан на территории лесного 
фонда, въезда транспортных 
средств, проведения работ 
 

На основании подпункта 1.9 пункта 1 статьи 13, подпункта 1.8 

пункта 1 статьи 21 Лесного кодекса Республики Беларусь, Правил 

пожарной безопасности в лесах Республики Беларусь, утверждённых 

постановлением Министерства лесного хозяйства Республики Беларусь от 

19 декабря 2016 г. № 70, ходатайства государственного 

лесохозяйственного учреждения «Слонимский лесхоз» от 01.06.2018 

№ 192 Слонимский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

В связи с угрозой возникновения пожаров в лесном фонде 

Слонимского района вследствие установления неблагоприятных погодных 

условий государственному лесохозяйственному учреждению 

«Слонимский лесхоз» принять соответствующие меры по ограничению 

нахождения граждан на территории лесного фонда Слонимского района с 

10.00 до 21.00, въезда транспортных средств в лесной фонд Слонимского 

района, за исключением лесных дорог, ведущих к населённым пунктам 

или культурно-оздоровительным, туристическим, рекреационным 

объектам, проведения работ лицами, не ведущими лесное хозяйство, до 

наступления периода устойчивого снижения пожарной опасности. 

 

Председатель        Г.Б.Хомич 

 

Управляющий делами      Е.Н.Мачалина 

 


